
Läxa. Åk. 9. Samhällskunskap –
Demokratins utveckling genom
historien
Årskurs: Gymnasiet
Ämne: Samhällskunskap
Tema: Demokratins utveckling genom historien

Ordkollen
Här listas tio ämnesord på läxans tema som är bra att känna till betydelsen
av.

Demokrati: Styrelseform där makten utgår från folket genom fria och
hemliga val.
Representativ demokrati: System där medborgarna väljer
representanter som fattar beslut å deras vägnar.
Folkomröstning: En röstning där medborgarna direkt avgör en
specifik fråga.
Rättsstatsprincipen: Ide om att alla, inklusive statens makthavare,
ska följa lagen.
Yttrandefrihet: Rätt att fritt uttrycka sina åsikter utan censur.
Mänskliga rättigheter: Grundläggande rättigheter som tillkommer
varje människa, oavsett bakgrund.
Upplysningstiden: En historisk period under 1700-talet som
präglades av vetenskaplig och filosofisk utveckling.
Revolution: En snabb och betydande förändring i politiskt eller socialt
styre.
Suffragett: En person som kämpar för kvinnors rätt att rösta.
Politisk pluralism: Mångfald av politiska partier och åsikter i ett
samhälle.

Instuderingsfrågor
Vad kännetecknar en demokrati?1.
Vilka är de grundläggande principerna för representativ demokrati?2.
Hur har demokratin utvecklats i Sverige sedan 1800-talet?3.
Vad innebär yttrandefrihet och varför är den viktig?4.
Förklara betydelsen av mänskliga rättigheter i ett demokratiskt5.
samhälle.
Hur påverkade upplysningstiden utvecklingen av demokratin?6.
Beskriv hur en folkomröstning går till.7.



Vad var syftet med suffragett-rörelsen?8.
Ge exempel på en revolution som ledde till ökad demokrati.9.
Hur fungerar politisk pluralism i praktiken?10.

Övning
Nedan listas uppgifter och fyra svarsalternativ. Du ska ringa in det alternativ
som är korrekt. Observera att av de fyra alternativen är endast ett korrekt.
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påverkan

Skrivuppgifter

Skrivuppgift 1: Demokratins grunder

Beskriv vad demokrati innebär och vilka grundläggande värderingar som
ligger till grund för en fungerande demokrati. Diskutera också varför dessa
värderingar är viktiga för samhället.
Svarslängd: ca. 300 ord (En halv sida).



Skrivuppgift 2: Historisk utveckling

Analysera hur demokratin har utvecklats i Sverige från 1800-talet fram till
idag. Beskriv viktiga händelser och förändringar som har påverkat
utvecklingen.
Svarslängd: ca. 600 ord (En och en halv sida).

Skrivuppgift 3: Demokrati i praktiken

Diskutera hur demokratin fungerar i dagens samhälle. Vilka utmaningar och
möjligheter finns det? Reflektera över hur olika faktorer, som sociala medier
och globalisering, påverkar demokratin.
Svarslängd: ca. 1000 ord (Två och en halv sida).
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